
   
 

   
 

Kraków, dnia  19 .07.2023r. 
 

Zamawiający: 
Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli,  
ul. Lubelska 23 
30-003 Kraków   
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: Modernizacja  sal dydaktycznych na pracowanie STEAM w MCDN Ośrodek w 
Krakowie. 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Z czego wynika obowiązek nałożony na wykonawcę, opisany w załączniku nr 4 do SWZ §7 ust. 2. 
Odpowiedź: 
Obowiązek opisany w załączniku nr 4 do SWZ §7 ust. 2. wynika z POZWOLENIA  
Nr ZN-I.5142.116.2023 z dnia 05.05.2023 (pozwolenie MWKZ w załączeniu).  
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dysponuje prawomocnym pozwoleniem Małopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na zakres prac będących przedmiotem zamówienia. Jeśli tak, czy 
Zamawiający może udostępnić tę decyzję administracyjną jako załącznik do SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia pozwolenie MWKZ (patrz odpowiedź na pytanie nr 1). 
Pytanie nr 3: 
Jeśli z wykonanych odkrywek i badań (programu prac konserwatorskich), o których mowa w 
załączniku nr 4 do SWZ §7 ust. 2. wynikać będzie, że konieczne są do wykonania prace 
konserwatorskie; to czy: 

a) Będą one przedmiotem odrębnego zlecenia dla wykonawcy. 
b) Termin realizacji umowy, o którym mowa w §3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ zostanie 

wydłużony o czas niezbędny na procedurę administracyjną tj. pozyskanie przez 
wykonawcę pozwolenia konserwatorskiego na ten zakres prac. 

Odpowiedź: 
Jeśli z wykonanych odkrywek i badań (programu prac konserwatorskich), o których mowa  
w załączniku nr 4 do SWZ §7 ust. 2. wynikać będzie, że konieczne są do wykonania prace 
konserwatorskie; to: 

c) Będą one przedmiotem odrębnego zlecenia dla wykonawcy. 
d) Termin realizacji umowy, o którym mowa w §3 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ 

zostanie wydłużony o czas niezbędny na procedurę administracyjną tj. pozyskanie 
przez wykonawcę pozwolenia konserwatorskiego na ten zakres prac. 

Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający ma świadomość, że jeśli odkrywki i badania, o których mowa w pytaniu nr 3 
wykażą konieczność pozyskania pozwolenia konserwatorskiego na tam odkryty zakres prac, 
termin pozyskania tej decyzji administracyjnej może być dłuższy niż termin realizacji zadania, o 
którym mowa w załączniku nr 4 do SWZ §3 ust. 3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma świadomość powyższego. 
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Pytanie nr 5: 
Jakie prace będzie mógł wykonywać wykonawca po przejęciu od Zamawiającego terenu budowy (w 
terminie, o którym mowa w załączniku nr 4 do SWZ §3 ust 2.). Pytanie jest zasadne ponieważ 
wykonanie czterdziestu odkrywek oraz badań konserwatorskich (o których mowa  
w załączniku nr 4 do SWZ § 7 ust 2.) potrwa około trzech tygodni. 
Odpowiedź: 
Wykonawca po przejęciu od Zamawiającego terenu budowy (w terminie, o którym mowa  
w załączniku nr 4 do SWZ §3 ust 2.) będzie mógł wykonywać wszystkie inne prace przewidziane 
w OPZ z wyjątkiem prac, których nie będzie mógł realizować w związku wykonywanymi 
odkrywkami oraz badaniami konserwatorskimi.  
Pytanie nr 6: 
Gdzie wykonawca będzie mógł wykonać/zapewnić sobie zaplecze budowy na potrzeby realizacji 
przedmiotu umowy. Czy mają to być pakamery zewnętrzne czy wykonawca będzie mógł korzystać 
z pomieszczeń wewnątrz budynku. 
Odpowiedź: 
Wykonawca będzie mógł wykonać/zapewnić sobie zaplecze budowy na potrzeby realizacji 
przedmiotu umowy wewnątrz budynku w pomieszczeniach wskazanych przez Zamawiającego. 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający będzie obciążał wykonawcę za media (prąd, wodę, kanalizację, dostęp do 
sanitariatów). Jeśli tak w jakiej wysokości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie obciążał wykonawcę za media (prąd, wodę, kanalizację, dostęp do 
sanitariatów). 
Pytanie nr 8: 
Czy koszt obsługi serwisowej, o której mowa w załączniku nr 4 do SWZ (patrz §15 ust.7, 8, 9) 
należy wykazać/ująć jako osobną pozycję w szczegółowej kalkulacji kosztów, o której mowa  
w załączniku nr 4 do SWZ § 6 ust. 2. 
Odpowiedź: 
Koszt obsługi serwisowej, o której mowa w załączniku nr 4 do SWZ (patrz §15 ust.7, 8, 9) należy 
wykazać/ująć jako osobną pozycję w szczegółowej kalkulacji kosztów, o której mowa w 
załączniku nr 4 do SWZ § 6 ust. 2. 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o udostępnienie programu prac konserwatorskich w zakresie parkietów, o którym mowa 
w opisie projektu branża architektoniczna pkt. 7.2 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia programu prac konserwatorskich. 
 
 
 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.  
Termin składania ofert upływa 31.07.2023 r. o godz. 12:00 
Termin otwarcia ofert: 31.07.2023 r. godz. 12:15 
 
Modyfikacja SWZ wprowadza zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

 
 
Zamawiający 
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